
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 129 del 06/11/2003
 

 
COMUNE DI NARDO' (Lecce) DELIBERA C.C. 9 settembre 2003, n. 76
 
 Approvazione Piano del Colore e Arredo Urbano.
 
OGGETTO: Piano del Colore e dell'Arredo Urbano dell'Area Storica di Nardò e frazione di S. Maria al
Bagno -
 
 
APPROVAZIONE DEFINITIVA
 
 
Omissis
 
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
Omissis
 
 
Visto l'art. 21 della L.R. n. 56/80;
 
Omissis
 
 
DELIBERA
 
1) Di approvare definitivamente, il "Piano del Colore e dell'Arredo Urbano dell'Area Storica di Nardò" di
questo Comune, ai sensi dell'art. 21 della L.R. n. 56/80, cosi come adottato con atto del Commissario
Straordinario, n. 215/01 redatto dal gruppo Prof. FORTI Giorgio e costituito dai seguenti elaborati:
 
1. Premesse introduttive
 Relazione Generale
 Planimetria generale
 Identificazione degli isolati
 
2. Analisi storica
 Relazione storica generale
 Mappa cronologico - storica edifici e facciate

1



 Mappa tematica edifici storici e coloritura facciate
 Indagine tipologica edifici e corredi di facciata
 Stato di conservazione
 
3. Schedatura
 CD ROM - Schede
 Relazione
 isolati entro le mura - Nardò
 Isolati fuori le mura - Nardò
 isolati lungomare S. Maria al Bagno
 Stato di conservazione - Via Lata
 Rilievo con elementi di arredo - Via Lata
 Esempio del degrado degli elementi a corredo - Via Lata
 Ipotesi cromatica - Via Lata
 Stato di conservazione - Piazza Salandra
 Rilievo con elementi di arredo - Piazza Salandra
 Esempio del degrado degli elementi a corredo - Piazza Salandra
 Ipotesi cromatica - Piazza Salandra
 Rilievo lungomare S. Maria al Bagno - 1
 Rilievo lungomare S. Maria al Bagno - 2
 Ipotesi cromatica S. Maria al Bagno - 1
 Ipotesi cromatica S. Maria al Bagno - 2
 Rilievo con elementi di arredo - Via Roma
 Ipotesi cromatica, - Via Roma
 Mappa tematica elementi di arredo - Nardò
 Mappa tematica elementi arredo S. Maria al Bagno
 Rilievo fotografico - grafico elementi più significativi arredo urbano
 
4. Abachi
 Relazione illustrativa
 Elementi Corredo di Facciata e Arredo Urbano
 Tabulari riepilogativi ed istogrammi
 
5. Tavolozza dei colori
 Relazione illustrativa
 Indagine diagnostica Intonaci
 Intonaci
 Calce colori puri
 Calce colori composti
 Silicati
 Infissi
 Ferri
 Modelli cromatici e tipologie di facciate
 
6. Guida al restauro
 Relazione - guida al restauro
1. Regolamento e modulistica
 Regolamento e Norme
 Modulistica

2



 
2) Nelle more dell'approvazione del regolamento previsto dall'art. 1.1 Tavola 7 le competenze della
costituenda Commissione preposta alle problematiche del Centro Storico sono affidate provvisoriamente
al Dirigente del Settore Urbanistica Ambiente;
 
3) Al fine di portare a conoscenza, di ciascun proprietario degli immobili vincolati dal Piano del Colore
dell'avvenuto deposito dello stesso presso il Settore Urbanistica Ambiente, di delegare il Dirigente a
predisporre manifesto da affiggere su tutto il territorio comunale;
 
4) Di dare atto che sulla proposta sono stati espressi i pareri favorevoli previsti dall'art. 49 del T.U.E.L. -
D.Lgs. n. 267 del 18/08/00 il cui foglio è allegato all'originale del presente atto.
 
Successivamente
 
 
IL CONSIGLIO
 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano:
 
Presenti n. 27; Votanti n. 19; Favorevoli n. 19 (Maggioranza+Mirarco e Prete) Astenuti n. 8 (Calabrese
S., Cavalera, Profeta, Fracella, Losavio, Dell'Anna, Piccione O., Capone)
 
 
DELIBERA
 
Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente delibera.
 
Nardò, lì 21/10/2003
 
Il Dirigente
Settore Urbanisti Ambiente
Ing. Nicola D'Alessandro
 
_________________________
 
 

3


